

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2013 - UASG 080001**

Nº Processo: TST-502348/2013-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de microfones sem fio com tecnologia digital. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 22/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASÍLIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/09/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R\$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDECA - 21/08/2013) 080001-00001-2013NE000102

SECRETARIA**EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

Processo TST nº 502.967/2013. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa AOVIS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA (CAELUM ENSINO E INOVAÇÃO), visando à realização do curso "Programação Front End com Java Script e jQuery", em duas turmas de 15 alunos, com carga de 20 horas/aula cada, pelo valor total de R\$ 30.345,00. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 16 de agosto de 2013, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93 pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

Processo TST nº 503.422/2013. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa CINE - CENTRO INTEGRADO DE NEFROLOGIA LTDA. EPP, para a prestação de serviços ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 16 de agosto de 2013, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93 pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATOS DE CONTRATOS**

Processo TST nº. 501.834/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Globo Soluções Ambientais Ltda. - Me. OBJETO: prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de serviços de saúde. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-061/2013. FUNDAMENTO: 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R\$ 4.899,60. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2013NE001601, emitida em 12/08/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Ana Carolina Fuchs Freitas, Procuradora.

Processo TST nº. 504.852/2013-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: NEW COMERCIAL LTDA. OBJETO: aquisição de veículos elétricos motorizados e acessórios capazes de garantir a sua operação ininterrupta. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-050/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total R\$ 17.424,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do contrato até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 4.4.90.52, notas de empenho 2013NE001449 e 2013NE001451, emitidas em 23/7/2013. ASSINATURA: 14/8/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Aline Teodora de Borba, Sócia Administradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.314/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Pick-Up Center Tecnologia em Pick-Up's e Caminhões Ltda.. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-063/2011 - manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em veículos da marca Marcopolo. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 21/9/2013 a 20/9/2014, nos termos do art. 57, inc. II da Lei nº 8.666/93. ALTERAÇÃO: o valor anual do contrato passa para R\$ 58.136,54, sendo R\$ 34.262,89 para peças e R\$ 13.011,74 para serviços, a partir de 21/9/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho 2013NE001473 e 2013NE001476, de 29/7/2013. ASSINATURA: 19/8/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Danilo da Silva Gama, Procurador.